
 

 

 
 
Prot. 1895/VII         Montesilvano 19/02/2024 
 
 

                      Al personale interessato  
              Al sito web e all’albo della Scuola 

              Agli atti 
 
 
OGGETTO: FORMULAZIONE E PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PERSONALE  DI SUPPORTO al coordinamento 
amministrativo-contabile per la realizzazione del progetto AZIONE AGENDA SUD - Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione 
prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 
“Agenda SUD”.  
TITOLO PROGETTO: “PotenziAMO foglio e MAT-ITA”   CODICE PROGETTO:10.2.2A-FSEPON-AB-2024-89 
CUP: E74D23003040001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. 134894 del 21/11/2023 relativo al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 
agosto 2023, n. 176 Progetto Agenda Sud – Asse I del PON Scuola, azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”. In particolare, il PON Scuola 
2014-2020 finanzia i progetti delle scuole statali primarie per l’anno scolastico 2023/2024. 
VISTO il Piano n. 1092014 con cui questo Istituto Comprensivo si è candidato.  
PRESO ATTO della lettera di autorizzazione specifica, di cui alla nota MI Unità di missione del PNRR Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Prot. AOOGABMI - 
16058 del 05/02/2024, pubblicata sulla piattaforma SIF il 05/02/2024  
CONSIDERATE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 
TENUTO CONTO dei Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto e 
delle indicazioni del Ministero per la realizzazione degli interventi 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento prot. N 1484 del 08/02/2024 
CONSIDERATO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data odierna; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 38115 del 18/12/2017 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione 
dei progetti a valere sul FSE; 
TENUTO CONTO della Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di 
Coordinamento 
VISTA La nomina del RUP prot. n. 1484 del 08/02/2024; 
CONSIDERATE le schede dei costi per singolo modulo; 
CONSIDERATO che per la realizzazione dei progetti autorizzati di cui sopra è necessario effettuare attività di supporto 
al coordinamento amministrativo-contabile per la realizzazione del progetto in oggetto; 
CONSIDERATO che le procedure di individuazione e/o reclutamento del personale devono essere conformi ai principi 
di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione 
amministrativa 



 

 

CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie; 
VISTO l’avviso di selezione interna prot. 1570 del 09/02/2024 
CONSIDERATE le candidature pervenute entro i termini  
 

DETERMINA 
 
la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria 
provvisoria,  che diventerà DEFINITIVA il 23/01/2024. 
 
N. MODULI DA ATTIVARE: 15  

FIGURE PERSONALE DI SUPPORTO RICHIESTE: 

Figura n 1 – Protocollo, registro presenze, pubblicazione sito – max 4 ore a modulo 
Figura n 2 – Bando alunni – area didattica – max 8 ore a modulo  
Figura n 3 – Nomine personale - max 8 ore a modulo 
Figure n 4 – Liquidazione emolumenti - max 8 ore a modulo 
Figura n 5 – Gestione acquisti e forniture - max 8 ore a modulo 
 

GRADUATORIA ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 
Figura richiesta 

1 DI TULLIO MANOLA 87 4 

2 CILLI MANUELA 46 5 

3 DI GIACOMO SONIA 21 3 

4 CARANCIA PAOLO 15 2 

5 LANZELLOTTI TERESA 12 1 

 
Avverso le graduatorie provvisorie è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico, entro cinque giorni dalla data di 
pubblicazione. 
Trascorso tale termine, senza che siano stati formalizzati reclami, la graduatoria diventerà Definitiva e si procederà 
all’attribuzione degli incarichi. 
 
 

 Il Dirigente Scolastico 
        Prof.ssa  Roberta Martorella 

      (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs 39/93) 
 
 
 
 


